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Udlændinge, integrations- og boligministerens besvarelse af spørgsmål nr. 36 (UUI, 

alm. del.) Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Jacob Mark (SF). 

 

 

Spørgsmål nr. 36: 

Vurderer ministeren, at det nuværende antal ungdomsboliger i Aarhus og København er 

tilfredsstillende for at kunne håndtere den store efterspørgsel på boliger fra de mange nyoptagede 

studerende? 

 

 

Svar: 

I de senere år er antallet af studerende på de videregående uddannelser steget, og udviklingen 

forventes at fortsætte fremover. Det medfører, at stadig flere unge bosætter sig i de store 

uddannelsesbyer, herunder Aarhus og København, hvilket kan bringe boligmarkedet for de unge 

under pres. Særligt omkring studiestart, hvor mange studerende med kort varsel får behov for en 

bolig, er der øget pres på boligmarkedet i de store byer. 

 

Det er grundlæggende et kommunalt ansvar at sikre en passende boligforsyning, herunder boliger til 

studerende, i den enkelte kommune. Det er derfor også op til kommunen at vurdere, om antallet af 

ungdomsboliger er tilfredsstillende. Kommunen må i den forbindelse tage stilling til eventuelle behov 

for nye tilsagn til støttede ungdomsboliger.  

 

Studerende udnytter generelt mulighederne i alle boligmarkedets sektorer og er således bosat i både 

ejerboliger, andelsboliger, private udlejningsboliger og i almene familie- og ungdomsboliger. Selvom 

ungdomsboligerne udgør en mindre del af de boliger, studerende bor i, er de et vigtigt redskab i den 

kommunale boligpolitik. Regeringen lægger derfor vægt på, at de overordnede rammer er 

hensigtsmæssige, herunder i form af gode muligheder for at etablere støttede ungdomsboliger for 

studerende og andre unge.   
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For så vidt angår kommunerne Aarhus og København er jeg bekendt med, at der i disse år sker en 

udbygning af forsyningen med ungdomsboliger. Jeg finder det tilfredsstillende, at Aarhus og 

Københavns kommuner reagerer på det stigende antal studerende og fører en aktiv 

ungdomsboligpolitik.  

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Inger Støjberg 


